
G 17

Federspeicherzylinder 925 322
Spring brake cylinder

925 322 935 3 Ausgabe  12.90
L 5 322 35 B

 Copyright: WABCO Westinghouse Fahrzeugbremsen Hannover.
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit unserer Genehmigung.
 copyright: WABCO Westinghouse Fahrzeugbremsen Hannover.
No part of this publication may be reproduced without our prior permission.

RHF 1

siehe Schmiermittel- Übersicht
refer to table of Lubricants

Attention: Sping load
Vorsicht: Federvorspannung
Attention: Ressort comprime
Attenzione: Molla compressa



Federspeicherzylinder 925 322
Spring brake cylinder

FEDERSPEICHERZYLINDER 925 322 . . .  1 953 958 959 960 992954

925 320 001 2 x x x x 001Reparatursatz 925 325 002 2 x 002

Zylinder 1 - 1 1
Zylinder 1 - 1 1
Zylinder 1 - 1
Schlauchstutzen 2* 893 121 940 4 1 1 1
O-Ring  15,0x2,0 3* - 1 1 1
Druckring 4 - 1 1 1
Sechskantmutter M16x1,5 5 - 1

DIN 934-8-Zn
Zylinderkerbstift 5x22 DIN 1473-phos. 6 - 1 1
Schutzhülle 7* 897 753 740 4 1 1 1
Druckfeder 8 896 047 180 4 1 1
Druckfeder 8 896 047 182 4 1
Druckfeder 8 896 036 956 4 1
Druckfeder 8 896 047 361 4 1
Führungsring 9* - 1 1 1 1 1
Führungsring 9* - 1 1
Kolben 10 - 1 1 1
Kolben 10 - 1
Kolben 10 - 1
Nutring 11* - 1 1 1 1 1
Nutring 11* - 1 1
Sechskantschraube M 16 x 1,5 12 891 320 280 4 1 1 1
Sechskantschraube M 16 x 1,5 12 891 320 286 2 1
Sechskantschraube M 16 x 1,5 12 891 320 340 4 1
O-Ring  35,0x5,0 13* - 1 1 1
O-Ring  155,0x4,5 14* - 1 1 1 1 1
O-Ring  144,5x4,5 14* - 1 1
Flansch 15 925 302 607 4 1 1 1 1
Flansch 15 925 322 603 4 1
Führungsring 16* - 1 1 1
O-Ring  27,3x2,4 17* - 1 1 1
Druckstück M32x1,5 18 893 027 041 4 1
Sechskantschraube M8x20 19 - 8

DIN 934-8.8-Zn
Scheibe 8,4 DIN 433-St-Zn 20 - 8 8 8
Sechskantmutter M8 DIN 934-8-Zn 21 - 8

Änderungen bleiben vorbehalten
The right of amendment is reserved

Stückzahl je Abwandlg.
quantity per variation

fü
r 

al
le

 A
bw

an
dl

g
n.

fo
r 

al
l v

ar
ia

tio
n

s

R
ep

ar
at

ur
sa

tz
re

pa
ir

 k
it

*
B

e
R

ep
a

a
u

en
so

en
d

es
e

Te
e

e
se

z
w

e
de

n
*

A
t r

ep
ai

rs
 th

es
e 

pa
rts

 s
ho

ul
d 

be
 re

pl
ac

ed
.

**
H

ie
rz

u 
si

eh
e 

E
rs

at
zt

ei
lb

la
tt 

un
te

r d
ie

se
r G

er
ät

en
um

m
er

.
**

S
ee

 s
pa

re
 p

ar
ts

 li
st

 w
ith

 th
is

 p
ar

t n
um

be
r.

**
*

Te
s

n
ch

m
R

ep
S

a
z

en
ha

en
E

s 
is

t g
es

on
de

rt 
zu

 b
es

te
lle

n.
**

*
Th

is
 p

ar
t i

s 
no

t i
nc

lu
de

d 
in

 th
e 

re
pa

ir 
ki

t
an

d 
is

 to
 b

e 
or

de
re

d 
se

pa
ra

te
ly

.

a
Zu

ve
w

en
de

n
na

ch
B

ed
a

a
to

 b
e 

us
ed

 a
s 

re
qu

ire
d 

as
 o

cc
as

io
n 

de
m

an
ds

.
(..

.)
Te

il 
ni

ch
t g

ez
ei

ch
ne

t.
(..

.)
P

ar
t n

ot
 s

ho
w

n.

Benennung Position Bestellnummer
name of part ref. no. part number

G 18 925 322 935 3          Ausgabe  12.90


